



Malmö stad
Kommunstyrelsen

Yttrande

Datum

2024-09-16

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2024-895

Till

Arbetsmarknadsdepartementet

Remiss Arbetsmarknadsdepartementet - Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21) A2024/00369

Sammanfattning

Malmö stad instämmer med delbetänkandets bedömning att regeringen inte bör införa ett särskilt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck.

Vidare ser Malmö stad i huvudsak positivt på utredningens förslag till ny formulering för det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet. Ett fortsatt tydligt köns- och maktperspektiv gällande jämställdhetspolitiken och arbetet mot mäns våld mot kvinnor är viktig i sammanhanget.

Malmö stad välkomnar att livsloppsperspektivet lyfts in i förslaget till ny målformulering samt att rätten till kroppslig integritet utökas med ”psykisk integritet”, men ser samtidigt att målformuleringen med fördel kan förtydligas ytterligare.

Yttrande

Malmö stad instämmer med delbetänkandets bedömning att det inte finns behov av att införa ett särskilt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck. Istället för ett separat delmål föreslås ett inkluderande och samlat delmål för att undvika dubbelstyrning samt underlätta för uppföljning. Malmö stad vill lyfta fram att möjligheterna att ge våldsutsatta, inkluderat utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck, den hjälp och det stöd och skydd som de har rätt till sker bäst genom ett sammanhållet delmål.

Hedersrelaterat våld behöver uppmärksammas även inom andra politikområden för att kunna förebyggas och bekämpas mer effektivt samt att arbetssätt och arbetsformen behöver förbättras brett.

Malmö stad ställer sig positiv till utredningens förslag till ny formulering av det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet där även andra former av våldsuttryck som hedersrelaterat våld och förtryck, våld i nära relation och även prostitution och människohandel synliggörs.



Malmö stad vill påpeka vikten av ett tydligt köns- och maktperspektiv gällande jämställdhetspolitiken och arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Malmö stad menar att det är viktigt att samla in könsuppdelad statistik vid uppföljning samt att genomföra jämställdhetsanalyser löpande.

Malmö stad välkomnar att livsloppsperspektivet lyfts in i förslaget till ny målformulering samt att rätten till kroppslig integritet utökas med ”psykisk integritet”, men ser samtidigt att målformuleringen med fördel kan förtydligas ytterligare. Ett exempel på en sådan formulering skulle kunna vara:

”Alla, oavsett kön samt personliga och samhälleliga livsvillkor i övrigt, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet.”

Ordförande

Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare

Martin Ljungberg

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation.